муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №17 им. И.Л. Козыря

по с. Шаумянского»

ПРИКАЗ

01.09.2023 № З Л З

Об организации работы по профилактике детского
травматизма в МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос.
Шаумянского Георгиевского городского округа
Ставропольского края

В целях предупреждения гибели детей, всех видов детского травматизма в
образовательных организациях Г еоргиевского городского округа
Ставропольского края, в частности, во время проведения экскурсий, походов,
поездок, спортивных соревнований

ПРИКАЗЫВАЮ:
I

1. Организовать на системной основе работу по профилактике всех
видов детского травматизма.

2. Руководствоваться приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 27 июня 2017 г. №602 «Об утверждении Порядка
расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во время
пребывания в организации, осуществляющей образовательную
деятельность» при проведении педагогического расследования по
профилактике травматизма и предотвращению случаев возникновения
несчастного случая с последующим предоставлением результатов
расследования в отдел воспитательной работы и молодёжной политики
управления образования и молодёжной политики администрации
Георгиевского городского округа Ставропольского края в течение 5 (пяти)
дней со дня проведения педагогического расследования. |

3. Информировать управление образования и молодёжной политики
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края о
фактах установления группового несчастного случая, тяжёлого несчастного

случая со смертельным исходом обучающихся (независимо от места и
времени происшествия) в течение одного календарного дня.

4. Усилить меры по предупреждению детского травматизма во время
уроков, занятий, на уроках повышенной травмоопасности, переменах,
коридорах, лестничных пролётах и опорно-ограждающих конструкций на
территории образовательных организаций и во внеурочное время занятости
и экскурсиях целях формирования и воспитания у обучающихся

теоретических знаний и устойчивых навыков безопасного поведения во
время пребывания в образовательных организациях

5. Руководствоваться и неукоснительно соблюдать при организации
выездов групп детей на экскурсии, спортивные соревнования, иные
массовые мероприятия Правилами организации перевозки группы детей
автобусами, утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 23.09.2020 г. №1527 «Об утверждении Правил
организованной перевозки группы детей автобусами», санитарно-
эпидемиологическими правилами и нормами СанПин 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения», утвержденными постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября
2020 г. №32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и
норм СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения», санитарными правилами
СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодёжи», утверждёнными постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 г. №28 «Об
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодёжи», санитарными правилами и
нормами СанПин 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к
обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов
среды обитания».

6. Руководствоваться при организации и проведении туристических
походов письмом Департамента государственной политики р сфере
воспитания детей и молодёжи Министерства образования и науки
Российской Федерации от 12 ноября 2015 года №09-3173 «О направлении
рекомендаций».

7. Руководствоваться при организации и проведении занятий по
физической культуре и спорту письмом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 27 ноября 2015 г. №08-2228 «О направлении
методических рекомендаций».

8. Проводить ежегодное (апрель, сентябрь) тестирование
обучающихся 1-11 классов (со 100% участием обучающихся) на знание
Правил дорожного движения в соответствии с письмами министерства
образования Ставропольского края.

Вести строгий учёт всех случаев детского травматизма.
6 Р М т т я п я г . т в п я я т т . г 'л т  и п м  ппгяиМ 'яяитлт.т т-т тч^гтр -ттртхитл-

9. Заместителю директора по воспитательной работе Киселевой Г.В.:
9.1.Направлять информацию в управление образования и молодежной

политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского
края о численности детей, получивших различного рода травмы согласно
установленным формам министерства образования Ставропольского края в
срок до пятого числа каждого месяца, следующего за отчётным периодом.
9.2. Направлять соответствующую информацию за три дня до выезда

организованных групп детей за пределы Ставропольского края в управление
образования и молодежной политики администрации Г еоргиевского
городского округа Ставропольского края.

Директор ш  ф  ' А

&  Л » . .® » *

шением настоящего приказа оставляю за сЬбой.

Г.А. Ривчак